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Översikt 
7-13.9 på konferens i Merida, natt på Hotel El Castellano (517 pesos/natt&rum) 
11.9 dagsutflykt till Dzibilchaltun och Uxmal 
14.9 Merida – Celestun, natt på Maria del Carmen (200 pesos/natt&rum) 
15.9 Celestun – Uxmal, natt på Rancho Uxmal (250 pesos/natt&rum) 
16.9 Uxmal – Chichen Itza, natt på Dolores Alba (300 pesos/natt&rum) 
17.9 Chichen Itza – Felipe Carrillo Puerto, natt på Faisan y Venado (200 pesos/natt&rum) 
18.9 Felipe Carrillo Puerto, natt på Faisan y Venado 
19.9 Felipe Carrillo Puerto – Playa del Carmen, natt på Barrio Latino (200 pesos/natt&rum) 
20.9 dagsutflykt till Isla Cozumel, natt på Barrio Latino 
21.9 Playa del Carmen – Coba, natt på Villas Arqueologicas (ca 610 pesos/natt & rum) 
22.9 Coba – Merida, natt på Hotel El Castellano 
23.9 Merida, natt på Hotel El Castellano 
24.9 Merida – Cancun, natt på Omni Hotel (676 pesos/natt&rum) 
25.9 Cancun – Mexiko City, natt på Hotel Plaza Madrid (570 pesos/natt&rum) 
26.9 Mexiko City 
Vädret var detsamma under en stor del av resan och typiskt för denna tid på året – regntiden. Som regel 
först en disig morgon följt av ett snabbt uppklarnande och sedan en stekande sol från 10-tiden och 
framåt. Vid 15-17 tiden började så molnen torna upp sig och någon timme senare började det regna 
vilket ofta (men inte alltid) fortsatte under kvällen. Sedan upphörande regn under natten och så samma 
igen dagen därpå… Denna vädertyp gick dock relativt bra att kombinera med skåd, även om t.ex. 
kvälls- och nattlyssning inte kändes så lockande. Dagstemperaturerna låg mellan 30-35o C. 
September är också den stora orkanmånaden i Karibien och tyvärr råkade jag ut för den värsta orkanen 
på Yucatan sedan 1988. Orkanen Isidore slog till mot Merida på min planerade hemresedag 22.9 vilket 
försenade min hemresa med fyra dagar. Med en styrka på 3-4 på den femgradiga orkanskalan var den 
inte att leka med och förödelsen blev stor när den drog in över land. Tack vare förvarningarna kunde 
dock många utsatta byar evakueras i tid och endast tre döda rapporterades runt Merida. 
Samtliga omnämnda fågellokaler finns bra beskrivna i Where to watch birds in Mexico av Steve N.G. 
Howell (1999), både med vägbeskrivningar och artlistor. 
 
Reseberättelse 
 
7-13.9 Merida 
Anlände på kvällen den 7.9 och den första arten som kunde ses vid ankomsten var ett tiotal Lesser 
Nighthawk som fångade insekter i gatlyktornas sken runt parkeringen vid Meridas flygplats. Sedan 
taxiresa och inkvartering på Hotel El Castellano. Konferensen pågick på hotell- och konferenscentret 
Fiesta Americana 8-13/9. Under konferensdagarna i staden kunde man som mjukstart bekanta sig med 
de första trivialarterna, som lite svalor, Vaux’s Swift, Black Vulture, White-winged Dove, Ruddy 
Ground-dove, Tropical Kingbird och Great-tailed Grackle. Det första livskrysset blev Tropical 
Mockingbird som kunde ses i enstaka ex i parker och trädgårdar. Den blev snabbt ganska ointressant… 
 
11.9 Dzibilchaltun och Uxmal 
Dagsutflykt med buss som anordnades av konferensarrangörerna. Vid Dzibilchaltun var det ganska 
dött eftersom det redan hade hunnit bli mitt på dagen och rejält hett i det knastertorra 
busksavannlandskapet. Promenaden runt bland ruinerna gjorde att ett ytterligare antal trivialarter 
klarades av, t.ex. Turkey Vulture, Groove-billed Ani, Golden-fronted Woodpecker och Social 
Flycatcher. Bäst var två Yucatan Bobwhite som stöttes bland ruinerna och notabelt i övrigt var en stor 
skruv Black Vultures. 
Under bussresan till Uxmal sågs bl.a. de första småflockarna Melodious Blackbird, men i övrigt inget 
intressant. I Uxmal var landskapet frodigt grönt och var mer eller mindre skogbeklätt och småkuperat. 
Låt vara att skogen inte var speciellt högväxt. Ruinerna var häftiga och låg mysigt belägna omgiven av 
tropisk grönska. Under exkursionen bland ruinerna kunde bl.a. noteras Plain Chachalaca, cirka 20 
Cave Swallow, Great Kiskadee, Yellow-faced Grassquit plus både Hooded och Altamira Oriole. Stora 
leguaner som var anmärkningsvärt oskygga fanns lite överallt. På eftermiddagen hade tunga åskmoln 



byggts upp som öppnade sina portar över oss och dränkte hela trakten i regn till långt in på kvällen. 
Buffémiddag under tak på en hacienda några mil från Uxmal och sedan åter till ruinerna för ljud- och 
ljusshowen (nu endast i lätt regn). Häftigt, men jag tappade intresset lite efter ett tag eftersom 
speakerrösten var på spanska och hörlurarna med engelskt tal inte gick att använda p.g.a. åskrisken. 
 
14.9 Merida – Celestun 
Startskottet för den riktiga skådarveckan. Mötte upp vid 08-tiden med holländaren Harry Smit utanför 
hotellet i Merida, där en obestämd natthäger sågs sträcka över på hög höjd. Sedan avresa med hyrbil ut 
till Celestun utan några längre stopp på vägen. Mycket svalor, främst stora flockar Purple Martin, 
rastade på ledningarna längs vägen. Resans första Aztec Parakeets sågs också. Fick också för första 
gången stifta bekantskap med topes, d.v.s. rejält otrevliga, skarpa fartgupp som bara var alltför vanliga 
ute på landsbygden. 
Första rejäla stoppet blev bron över lagunen ute vid Celestun. Här bara rasade arterna in: Magnificent 
Frigatebird, både Brown och American White Pelican, Tricolored Heron, Wood Stork, Roseate 
Spoonbill, American Flamingo, Belted Kingfisher med flera. Även två stycken Masked Tityra korsade 
flygande lagunen. Redan här började vi bli ansatta av de första båttursarrangörerna som ville visa 
flamingos. Vi tackade konsekvent nej till alla dessa erbjudanden! Snabb inkvartering och avlastning på 
Maria del Carmen (enkel standard!) i Celestun, och så ut på mera skåd. Först nere vid stranden, med 
en närliggande pir och en avsnörd liten lagun. Här fanns bl.a. Neotropic Cormorant, Reddish Egret, 
Laughing Gull, Royal Tern, Mangrove Swallow, Short-billed Dowitcher och en massa andra vadare. 
Sedan en biltur med längre utflykter till fots i de torra buskmarkerna och mangroven längs kusten norr 
om byn. Trots att det var riktigt hett och aktiviteten var låg så fortsatte nya arter att dyka upp: Zone-
tailed Hawk, Mangrove Vireo, White-lored Gnatcatcher, Cinnamon Hummingbird, samt de 
efterlängtade Vermilion Flycatcher och Mexican Sheartail för att nämna några. Den sistnämnda dock 
med en rätt dålig obs. Vi märkte snart att vi hade hamnat mitt i de nordamerikanska svalornas flyttning: 
tusen och åter tusen svalor passerade i en enda aldrig sinande ström längs kustlinjen, och skådespelet 
fortsatte hela dagen(!). Hur många svalor det rörde sig om är oklart, men det måste ha rört sig om 
tiotusenden! Dominerade gjorde American Cliff Swallow, men inslaget av Barn Swallow och Bank 
Swallow var betydande. Till och med en man ur lokalbefolkningen kommenterade att han aldrig sett 
nåt liknande. En gles men oavbruten ström flockar av Eastern Kingbird använde sig dessutom av 
samma sträckkorridor. På eftermiddagen gjordes en tur ner till Celestuns soptipp i södra utkanten av 
byn. Här uppdagades att Lesser Yellow-headed Vulture var den dominerande gamen, med ca 25-30 ex 
som gav fina tillfällen till närstudier. En White Ibis och en gammal USA-bekant i form av Northern 
Cardinal sågs också. På kvällen jagade ett tjugotal Lesser Nighthawk över hustaken i fiskebyn. 
 
15.9 Celestun – Uxmal 
Upp tidigt och så snabbt som möjligt ut till buskmarkerna norr om byn igen. Under morgonen var 
aktiviteten bättre och nu sågs bl.a. en hane Yucatan Bobwhite, resans första Yucatan Woodpecker, 
Buff-bellied Hummingbird, Canivet’s Emerald, Northern Beardless Tyrannulet, en Yucatan Wren och 
– igen – två stycken Mexican Sheartail vars fascinerande spelflykt nu kunde avnjutas i detalj. En 
tvättbjörn sågs också. Sträcket av svalor och Eastern Kingbird var idag inte alls speciellt påfallande. 
Myggplågan i mangroven var hemsk - små, svarta ettriga stickmyggor (Aedes) fanns i mängder och det 
var tur att myggmedel fanns till hands. Denguefeber ville ingen av oss ha. Sedan tillbaka till stranden i 
byn där vi idag bl.a. kunde beskåda en Marbled Godwit på närhåll samt en ung Brown Booby som 
rastade en bit utanför stranden. Efter det utrymning av hotellet, packning i bilen och avresa mot Uxmal. 
Längs vägen stannade vi vid några större hyggen och nyodlingar där vi bl.a. såg resans första Ladder-
backed Woodpeckers, ett antal sjungande Blue-black Grassquit och 3 st. Blue Grosbeak.  
Kom fram till Uxmal på eftermiddagen. Skådade först längs en skogsbilväg norr om infarten till 
ruinerna, sedan längs en traktorväg i skogen söder om infarten. Aktiviteten var ganska låg i skogen 
men de första sällskapen av Yucatan Jay och Green Jay sågs, dessutom bl.a. Rufous-browed 
Peppershrike. Därefter vandring och skåd bland ruinerna, det var söndag så entrén var gratis. Här stötte 
vi på bl.a. Blue-crowned Motmot, Pale-billed Woodpecker, Black-headed Trogon, Tropical Pewee och 
Black-headed Saltator. Övernattning på det något skabbiga hotellet Rancho Uxmal (utan rinnade 
vatten) där vi också hittade resans enda Yellow-backed Orioles. På kvällen jagade såväl Lesser 
Nighthawk som Grey-breasted Martin runt hotellet. Somnade till ljudet av skällande geckoödlor, såväl 
inomhus som utomhus… 
 
16.9 Uxmal – Chichen Itza 



Frukost i hotellrestaurangen, sedan morgonskåd i hotellets omgivningar. Här hittades bl.a. nya arter 
som  
Rose-throated Becard, Boat-billed Flycatcher och en fin Orange Oriole. Sedan avfärd till Uxmals 
ruiner igen för mera skåd. Längs vägen sågs bl.a. 2 st Black-bellied Whistling-duck i ett träd. Inne 
bland ruinerna var mycket sig likt i fågelväg från gårdagen, men bl.a. sågs minst två Least Flycatcher, 
samt Northern Parula och Yellow-throated Vireo. Antalet Cave Swallow uppgick till ca 150 ex som 
hade övernattat på radiomasten vid parkentrén. Efter det åter till hotellet för dopp i poolen, urstädning 
och avresa åter mot Merida. Längs vägen sågs inte mycket men en Grey Hawk förtjänar kanske att 
nämnas. 
Anlände till Merida vid 13-tiden och uppsökte en biluthyrning för att fixa en hyrbil för den fortsatta 
färden på egen hand. Efter en del språkförbistring var så allt klart för avfärd. Sade adjö till Harry och 
påbörjade färden mot nästa anhalt, Chichen Itza. Efter en märklig resa på vad som kändes som 
världens mest ödsliga motorväg var jag så framme vid Chichen Itza sent på eftermiddagen. Tog in som 
nästan enda gäst på hotellet Dolores Alba med skaplig standard och fin pool. Strosade runt hotellet lite 
i kvällningen men det gav inte något nytt. Under natten rullade sedan ett otroligt åskväder in som slog 
ut elsystemet (inkl. luftkonditioneringen) i timtal. 
 
17.9 Chichen Itza – Felipe Carrillo Puerto 
Upp tidigt för skåd runt hotellet i gryningen. Här hittades bl.a. Greyish Saltator, resans första Scrub 
Euphonias samt en Yellow-green Vireo. Sedan frukost på hotellrestaurangen och avfärd till ruinerna 
när entrén hade öppnat. Vid besöksparkeringen fanns gott om fruktträd som bl.a. hyste Yellow-winged 
Tanager. Inne på ruinområdet var det till en början väldigt fridfullt innan den stora anstormningen av 
besökare hade börjat. Fler nya arter dök nu upp i form av Turquoise-browed Motmot (skitsnygg!), 
Squirrel Cuckoo, Ivory-billed Woodcreeper, Dusky-capped Flycatcher och Yellow-throated Euphonia. 
Ruinbyggnaderna var verkligen häftiga även om området i sig inte var lika mysigt och inbäddat i 
grönska som Uxmal. Den stora pyramiden var särskilt imponerande! I utkanten av ruinområdet, längs 
vägen ner till en cenote fanns bl.a. Black-crowned Tityra och resans första Red-eyed Vireos. En större 
koloni Cave Swallow häckade i kalkstensstupet ner mot källflödet. En intensivt varnande fågel drog 
sedan till sig uppmärksamheten och visade sig vara en White-browed Wren, flankerad av en likaledes 
upprörd Kentucky Warbler. Upphovet till oron såg jag dock inte. Avslutade rundpromenaden med att 
hänga in ytterligare nytt i form av en Yellow-throated Warbler och ett oroligt par Yellow-olive 
Flycatcher med bo. Sedan åter till hotellet för ett bad i poolen, utcheckning och avfärd mot Felipe 
Carrillo Puerto. Åkte den tråkiga motorvägen till Valladolid där jag tog av och omedelbart körde vilse i 
den röriga stadskärnan. Skyltningen var verkligen s.g.s. obefintlig! Efter ett ha frågat om vägen på ett 
par ställen hittade jag rätt utfart och åkte så söderut via Tepich mot Felipe Carrillo Puerto. Landskapet 
blev efterhand grönare och frodigare. Den asfalterade landsvägen löpte söderut i många långa 
raksträckor, och var av förvånande hög kvalitet även om den inte var särskilt bred. Trafiken var 
verkligen minimal, endast med långa mellanrum mötte man någon bil. Längs vägen fanns inte så 
mycket att se, men stannade och inspekterade en fågelspindel av ansenlig storlek som kom krypande 
över vägen. Med någon mil kvar till Felipe Carrillo Puerto stannade jag vid en större röjning med 
frodig vegetation och här hittades bl.a. en honfärgad Ruby-throated Hummingbird och resans enda 
Yellow-tailed Orioles (4 ex). 
Äntligen framme i Felipe Carrillo Puerto (FCP), men nu var det sen eftermiddag och jag sökte 
omedelbart upp hotellet Faisan y Venado för inkvartering. Sedan snabbt ut igen för premiärskåd längs 
den s.k. Vigia Chico Road (VCR) nordost om stan. Den smala och skumpiga grusvägen ledde 
omedelbart ut i fina biotoper med fuktig låglandsregnskog av sekundärtyp. Även om aktiviteten var 
måttlig såhär på sena eftermiddagen så hittades omedelbart en del nytt vilket lovade gott för 
morgondagen. Red-billed Pigeon, Common Nighthawk och Brown Jay var nya resarter och det 
bättrade på med Spot-breasted Wren och ”target species” som en yngre hane av Grey-throated Chat i 
kanten av en röjning (jaaa!), samt Yucatan Parrot, av vilken en hona satt och exponerade sig fint i en 
trädtopp. I kvällningen åter till FCP för middag och nattvila på hotellet. 
 
18.9 Felipe Carrillo Puerto 
Upp i första gryningsljuset och snabb avfärd ut längs VCR igen. Körde något hundratal meter åt 
gången och stannade och skådade längs vägen och dess små stickvägar. Idag var fågeltillgången 
verkligen toppen! Fick uppleva tropisk skogsskådning när den är som bäst, och de döda stunderna var 
inte många de följande timmarna. De nya arterna dök upp på löpande band; först ut blev två nya 
hackspettar i form av Golden-olive och Smoky-brown Woodpecker. Strax därpå stötte jag på en 
sjungande och revirhävdande hane av Wedge-tailed Sabrewing. Coolt! Sedan fortsatte det med bl.a. 



White-fronted Parrot, Violaceous Trogon, Tawny-winged Woodcreeper, Olivaceous Woodcreeper, 
Red-throated Ant-tanager, Red-legged Honeycreeper och den endemiska Green-backed Sparrow. 
Morgonen var idag mulen och lätt dimmig vilket uppenbarligen också hade orsakat ett stort nedslag av 
flyttande nordamerikanska tättingar: Red-eyed Vireo fanns precis överallt, här och där ihop med 
Yellow-throated Vireo. Dessutom Tennessee Warbler, Northern Parula, Ovenbird, Northern 
Waterhtrush, American Redstart samt de otroligt snygga Hooded Warbler (totalt 6 ex) och 
Prothonotary Warbler! Annat nytt var Couch’s Kingbird, Tropical Gnatcatcher, Greenish Elaenia, 
Lesser Greenlet, Red-crowned Ant-tanager, Black-cowled Oriole, endemer som White-bellied Wren, 
Yucatan Flycatcher och Rose-throated Tanager samt den mycket efterlängtade Royal Flycatcher! Samt 
förstås en massa arter som tidigare setts på resan. Annat intressant längs vägen var en Grey Fox 
Urocyon cinereoargenteus, ett par stora grå ekorrar samt soldatmyror, andlöst vackra morpho-fjärilar 
och en jättestor gräshoppa. Liksom under gårdagen var jag ensam längs vägen större delen av dagen. 
En joggare, några enstaka cyklister på väg ut till dagens arbete med att röja odlingar samt ett par 
militärlastbilar var de enda som passerade. Stötte också på en bil med två skådare – en amerikan och 
hans mexikanska flickvän. Stannade och pratade ett tag med dem innan de var tvungna att åka vidare 
mot Vigia Chico. De var också imponerade av fågeltillgången idag och på sina stopp längs vägen hade 
de bl.a sett Barred Antshrike och Ochre-bellied Flycatcher, arter som jag tyvärr gick bet på att hitta. 
Vid 13-tiden började det så att regna häftigt och jag drog mig tillbaka till FCP igen. Mer skåd blev det 
inte denna dag. Middag och övernattning på hotellet som igår. På kvällen kraftig klåda från vaderna av 
chiggers-betten som jag hade ådragit mig, troligen i Uxmal. 
 
19.9 Felipe Carrillo Puerto – Playa del Carmen 
Precis som under gårdagen avfärd i gryningen ut till VCR igen. Började idag skåda redan lite närmare 
byns utkanter i hopp om att hitta nåt nytt på och runt röjningarna här. Redan tidigt stod det klart att 
fågeltillgång och -aktivitet inte alls var lika bra idag som dagen innan, men vad det berodde på var 
oklart. Den första nya resarten idag blev Lineated Woodpecker, följd av ett par honfärgade Blue 
Bunting och två Long-billed Gnatwren. Men det gick mestadels trögt; det var glest mellan fåglarna 
även sedan jag kommit in i riktig skog igen och mycket av det som sågs var gammal skåpmat. Myllret 
av nordamerikanska tättingar var också borta idag. Hittade dock till slut resans sjunde kolibriart i form 
av en sittande White-bellied Emerald som visade upp sig fint. Sedan också en ny rovisart, en av få på 
resan, Roadside Hawk. Annat som sågs var en skogslevande kanin som kom hoppades längs vägen 
samt en rödaktig ekorre. Efter ca 15 km glesnade skogen ut och övergick mest i enormt stora röjningar. 
Här sågs bl.a. några Collared Aracari och till sist resans första Black Catbird vilket kändes väldigt bra. 
Vid 11.30-tiden var det så dags att avbryta för att åka tillbaka och städa ur hotellrummet. Tyvärr utan 
att ha sett nån Ocellated Turkey… 
Efter att ha packat in i bilen körde jag nu norrut för att via Tulum fortsätta till nästa anhalt Playa del 
Carmen. Vägen mellan FCP och Tulum kändes mest som en enda lång raksträcka och trafiken var 
väldigt gles. En trist syn var en nyligen ihjälkörd Northern Tamandua Tamandua mexicana på 
vägrenen. Annars sågs inget av intresse längs vägen. Från Tulum och norrut blev regionen allt 
”turistigare” med reklamskyltar, hotell, upplysningar om div. sevärdheter, samt lätt igenkännliga 
turister. Runt Tulum mest i form av backpackers men sedan alltmer av ”charterturisttyp”. Trafiken 
tätnade också snabbt norr om Tulum. Framme i Playa del Carmen trixade jag mig ner i de trånga 
kvarteren nära hamnen och lyckades hitta Hotel Barrio Latino där jag inkvarterade mig. Billigt och 
enkel standard men helt okej. Playa del Carmen var i mitt tycke en gräslig turistort som myllrade av 
pengastinna amerikaner och en och annan europé. Hotellen låg på rad norr om strandkvarteren och på 
promenad fick man formligen löpa gatlopp mellan restaurangernas inkastare och div. försäljare av 
souvenirer och krimskrams. Det mesta var rätt dyrt och maten var definitivt tråkigare här än i Merida 
och de mindre orter jag bott på hittills. Men internetcaféer fanns och det uppskattade jag mycket! 
Middag på restaurang och åter till hotellet för sömn. 
 
20.9 Isla Cozumel 
Upp tidigt för att hinna med första morgonfärjan till Cozumel. Båten avgick medan det fortfarande var 
mörkt och det hade precis hunnit bli ljust när vi anlände till ön. Idag var det mulet och blåste rätt friskt 
vilket gjorde att sjögången kändes rejält. Väl i hamn hoppade jag sen in i en taxi och bad chauffören 
köra ut mig till Puebla Nueva, det lilla övergivna spöksamhället lite längre söderut på Cozumel. 
Området gav ett märkligt intryck; ett asfalterat rutnät av gator men nästan helt utan några hus och allt 
omvärvt av snårig lågväxt lövskog. Omedelbart kostaterades att Black Catbird var allmän här och snart 
blev jag också varse resans första Bananaquit – en annan allmän art härute. Aktiviteten var god under 
morgonens första två timmar och efterhand hängdes de nya arterna in: Western Spindalis, Caribbean 



Dove, White-crowned Pigeon och Mangrove Cuckoo. Vireos sågs här och där i det täta lövverket och 
det visade sig att de flesta var Yucatan Vireo. Totalt 15-20 ex sågs, bl.a. en ad som matade en flygg 
juv. Här hittades även 2 st. Cozumel Vireo – en distinkt art med ganska speciell teckning. Under de 
första två timmarna efter gryningen sågs och hördes kolibrier svischa förbi vid några tillfällen men 
sedan blev allt lugnt och jag fick tyvärr inga så bra obsar att jag kunde kryssa Cozumel Emerald med 
gott samvete. Stod till och med och väntade långa perioder vid de få blommande buskar som fanns i 
området. Mycket märkligt - enligt böckerna ska arten vara allmän! Letade också enträget efter öns 
gärdsmyg och det gav till sist resultat när 1 ex av Cozumel Wren hittades. Av övriga fåglar sågs bl.a. 
Yucatan Woodpecker, Blue-grey Gnatcatcher, Rufous-browed Peppershrike och Yellow-faced 
Grassquit som alla finns här med endemiska raser. Dessutom en Grey-crowned Yellowthroat och lite 
flyttande skogssångare som Ovenbird, Northern Parula och Yellow Warbler. Träffade en amerikan 
som slagit sig ner här och höll på att bygga hus. När jag kommenterade att vädret inte var det bästa 
idag, mulet och blåsigt, nämnde han att varningar precis utgått om att en orkan höll på att byggas upp 
som eventuellt var på väg hit. Muntert! Vid 12-tiden hade fågelaktiviteten sjunkit till ett minimum och 
regnmolnen tornade upp sig, så jag beslutade mig för att avbryta. Hade bara hunnit in till stan igen när 
hällregn utbröt och det regnade sedan större delen av eftermiddagen. Tog färjan tillbaka till Playa del 
Carmen vid 14-tiden. Väl där vilade jag lite och försökte sedan skåda lite längs kustremsan norr om 
centrum. Tyvärr verkade flera partier med fin skog ha avverkats nyligen och mer exploatering var i full 
gång i form av flera hotellbyggen och strandklubbar. Deprimerande, och det enda nämnvärda var väl 
ett par småflockar Aztec Parakeet, två obestämda White-fronted/Yucatan Parrot och en Northern 
Waterthrush. Middag på italiensk restaurang och sedan läggdags. Regn under natten. 
 
21.9 Playa del Carmen – Coba 
Steg upp tidigt även idag, packade in i bilen och avreste mot dagens mål: Coba. Det mulna vädret och 
den envetna vinden hade inte gett med sig. Bilresan till Coba gick utan problem, och inte mycket sågs 
heller längs vägen. Stannade och tittade lite på de sorgliga kvarlevorna efter en bildödad Tayra Eira 
barbara på ett ställe. Vid Coba körde jag direkt fram till sjön och entrén till ruinerna. Hittade endast 
övernattning i form av det exklusiva Villas Arqueologicas, men det fick väl duga denna gång. som 
vanligt var man en av mycket få gäster på hotellet. Tyvärr var vädret om möjligt ännu tråkigare nu - 
frisk vind och regnstänk som omöjliggjorde det mesta av det planerade skådet. Valde att inte lösa nåt 
inträde till parken och försökte skåda runt sjön istället men det gick rätt dåligt. Vattenståndet i sjön var 
högt och knappt några strandremsor alls fanns att se. Retade också upp mig på en uppblåst amerikan av 
hillbillytyp som arrogant gav skambud åt en försäljare av indianska handarbeten. Jaja, nya 
våtmarksfåglar blev i alla fall Pied-billed Grebe, Least Grebe, Anhinga och en s.k. ”Great White 
Heron” (Great Blue Heron av vit morf). I tättingväg var det ännu trögare: White-collared Seedeater, 
Bronzed Cowbird och Lesser Goldfinch var dock nytillskott. Gamla bekanta men ändå kul var en 
vardera av Yellow-throated Warbler och Prothonotary Warbler. I kvällningen samlades en 
imponerande flock av 800-900 Purple Martins på radiomasten intill hotellet, men jag spanade förgäves 
efter Ridgway’s Rough-winged Swallow. En kvällspromenad i regn runt sjön gav dock äntligen 1 ex 
av den efterlängtade Limpkin som studerades födosökande på närhåll. Skönt! Man fick också 
ordentliga obsar på ett par av sjöns imponerande krokodiler och 3-4 stora sötvattensköldpaddor. 
Middag på hotellrestaurangen och sedan läggdags, vädret gjorde att nattskärror inte var att tänka på 
ikväll! Häftigt regn under natten. 
 
22.9 Coba – Merida 
Frukost under tak på hotellets uteservering där jag fick börja med att avhysa en stor lövgroda som hade 
gömt sig under tallrikskanten(!). Konstaterade deppigt att vädret var detsamma som igår; mulet med 
lätt regn och frisk till hård vind. Detta gjorde att dagens vidare skådplaner i Coba skrinlades direkt. En 
obekant silhuett över taket fick mig på benen och när jag sprang ut för att spana avslöjades upphovet; 
en av hela 23 Magnificent Frigatebirds som hängde i vindarna över sjön – ca 50 km från havet! 
Förvåningen blev inte mindre av två fördosökande tärnor över sjöns vatten som visade sig vara 
Sandwich Terns. Udda, men det gav mig samtidigt onda aningar: två fågelarter hemmahörande vid 
öppet hav över en vegetationsrik liten sjö i inlandet! Mindes amerikanens ord för två dagar sedan och 
frågade hotellpersonalen på fragmentarisk spanska om det var en orkan i antågande. ”Javisst, jodå” var 
deras svar, men förmodligen skulle den slå till mot Cancun-trakten sade de. Något lugnare bestämde 
jag mig iallafall för att snabbt avresa mot Merida. Mitt plan skulle ju avgå samma eftermiddag. Körde 
så snabbt som möjligt mot Valladolid. Mycket oroväckande konstaterade jag att vindarna bara ökande 
allteftersom, trots att jag åkte längre inåt landet. Likaså blev regnet intensivare och intensivare. Ute på 
cuotan mot Merida började jag bli riktigt rädd. Som helt ensam bilist på motorvägen fick jag allt 



svårare att hålla emot vindstötarna och såg allt mindre p.g.a. det det tilltagande skyfallet. Fler och fler 
omkullfallna träd började delvis täcka körbanorna, men än var inte vägen helt blockerad. Ett par 
småflockar av Magnificent Frigatebirds seglade i vindarna över motorvägen. En man i en vägtull gav 
mig det föga uppmuntrade beskedet att orkanen nu var på ingång och styrde mot Progreso endast dryga 
30 km från Merida. ”Peligroso” var hans omdöme, men han gjorde ändå ingen ansats att stoppa mig 
när jag fortsatte mot Merida. Vad skulle jag annars göra: ensam och oskyddad på en (som det kändes) 
ändlös motorväg, utan skydd och utan en enda annan bilist i sikte ville jag inte stanna. Några avfarter 
fanns inte på många mil heller. Jag körde helt enkelt ikapp med orkanen mot Merida! Hann till slut 
lyckligt fram till ett s.g.s utrymt och redan halvt översvämmat Merida, och hann precis lämna igen 
hyrbilen, konstatera att flygplatsen höll på att stänga och sedan ta in på Hotel El Castellano igen innan 
orkanen Isidore slog till med full kraft. Belägrade förskansade vi oss i hotellobbyn och bevittnade ett 
både skrämmande och fascinerande skådepel när orkanens urkrafter gjorde sitt bästa för att slita sönder 
staden. Plåttak och tegelpannor flög all världens väg, elledningar slets av, träd bröts i småbitar och 
lyktstolpar vek sig. Det small när ett antal hotellfönster från sjunde våningen och uppåt började blåsas 
ut. Hällregnet gjorde att vattnet snart stod knädjupt på gatorna och snart bröts både elektricitet, 
telefonförbindelser och vattenförsörjning. På hotellet kände man sig ändå förhållandevis trygg, men 
denna natt skulle man inte vilja vara ute! Redan vid 18-tiden tänkte man att det omöjligt kunde blåsa 
ännu hårdare än det gjorde, men vindarna fortsatte att öka och nådde sitt maximum vid 01-02-tiden på 
natten, enligt uppgift uppemot 70 m/s som värst. Att sova var inte att tänka på - vindens vrål och det 
öronbedövade oväsendet från lösa takdelar, flygande kvistar och bitar av husens rappning m.m. 
överröstade allt annat. Somnade till sist någon gång på efternatten. 
 
23.9 Merida 
Vaknade upp och tittade ut genom fönstret över en ödelagd stad. Själva orkanen hade dragit vidare, 
men det regnade fortfarande för fullt och blåste friskt. Allt höll stängt och ingenting fungerade, varken 
elektricitet, vatten eller allmänna kommunikationer. Människor strövade långsamt genom staden, 
förundrade över förödelsen. I parken vid det centrala torget hade ett flertal stora träd ryckts upp med 
rötterna och resten var svårt stympade. Gatlyktor låg fallna eller stod förvridna runt torget. Till och 
med några husväggar hade rasat. Vattnet stod ännu högt på många gator, och trädgrenar, tegelpannor, 
takplåtar, bitar av husrappning och glassplitter låg strött överallt. Inte ens en kopp kaffe gick att få sig 
på stan idag, så kallskuren mat, frukt och vatten på hotellrestaurangen blev min räddning. Sent på 
kvällen hittade jag dock ett öppet internetcafé där jag kunde skicka några mail till ev. oroliga anhöriga. 
Blev bekant med en olyckskamrat på hotellet i form av en trevlig men rätt snobbig svart dam från New 
York, vars växande frustration och förtvivlan tog sig uttryck i ett allt sämre humör gentemot 
hotellpersonalen. Flygplatsen höll stängt idag så det var bara att förbereda sig på ännu en natt i stan. 
 
24.9 Merida – Cancun 
På morgonen fick jag beskedet att flygplatsen i Merida knappast skulle öppna idag heller p.g.a. det 
envetna ovädret som fortfarande låg kvar. Skådning var inte att tänka på. Kände mig nu så less på all 
väntan att jag bokade om min flygbiljett till avgång från Cancun istället - som ”troligen skulle öppna 
idag” enligt Mexicana-personalen jag pratade med på telefon. Ingen lokaltrafik fungerade idag, men 
jag hade tur och fick tag på en av få befintliga taxibilar idag, så jag checkade ut från hotellet och blev 
körd till busstationen där jag tog en linjebuss till Cancun. I Cancun tog jag taxi till flygplatsen bara för 
att få beskedet att de inte skulle öppna idag heller. Aaaargh! Tog en taxi till Omni Hotel strax utanför 
Cancun där jag tog in över natten. Lyxigt värre, och definitivt inget jag hade gjort i ett annat läge. Men, 
nöden har ingen lag… 
 
25.9 Cancun – Mexiko City 
Upp tidigt, frukost på hotellrestaurangen och sedan ner till beachen för lite ”sista minuten-skåd”. 
Stranden var avstängd p.g.a. vind och höga vågor, men lite fåglar brukar ju alltid finnas… Inget regn 
idag iallafall. En timme vid standen gav bl.a. gamla bekantingar som Royal och Sandwich Tern, 
Laughing Gull, Magnificent Frigatebird och Brown Pelican. Dessutom pågick ett visst sydsträck längs 
kusten, mest i form av småflockar av ”peeps” (Least/Semipalmated/Western Sandpiper), men också 
några Blue-winged Teal och dagens höjdare – en blandflock med fem Pectoral och tre Buff-breasted 
Sandpipers rakt över huvudet på mig! Lite skåd i parkdungarna utanför hotellets framsida gav sedan 
bl.a. Least Flycatcher, Eastern Wood-pewee, Northern Waterthrush och – äntligen – Green-breasted 
Mango i form av först en hane och sedan en hona som gav fina obsar. En del svalor sträckte också, 
bl.a. ett tiotal Tree Swallow, och 1+9 Common Nighthawk passerade in från havet. Sedan dags att 
packa och så ut till flygplatsen igen. Nu gick det bra och planet kom iväg som planerat mot Mexiko 



City. Tyvärr hade jag missat dagens enda Lufthansaflight till Frankfurt så det var bara att försöka hitta 
ett hotell i Mexiko City att spendera natten på. Tog en taxi på måfå och kände mig väldigt liten och 
utlämnad under resan till hotellet, men allt gick bra. 
 
26.9 Mexiko City 
Efter frukost taxi till flygplatsen där jag kom med som standby på dagens flight till Frankfurt. Puh! 
 
Epilog:  
Efterföljande summering gav att jag totalt såg 187 arter på en dryg veckas skådning (ej inräknat 
förseningarna p.g.a. orkanen), varav 82 var nya ”lifers”. Ett resultat jag var mycket nöjd med, speciellt 
eftersom regntiden är mera svårskådad och många övervintrande arter inte har anlänt i stor skala än. 
Dessutom finns knappt några reserapporter från denna tid, så att på förhand veta vad man kan 
förväntas se är lite svårare. Av de någorlunda lätta s.k. Yucatan-endemerna hade jag bra utdelning på 
den tid jag hade till förfogande. Nattskärrorna gjorde jag inte ens ett försök på och riktiga dippar var 
egentligen bara Ridgway’s Rough-winged Swallow och Cozumel Emerald. Den förstnämnda 
drunkande förmodligen i de enorma mängder svalor som passerade eller rastade vid denna tid, men jag 
gjorde även rejäla insatser ett par dagar, bl.a. vid Coba lake, utan att lyckas se någon. Kolibrin fick jag 
så dåliga obsar av att jag inte vill räkna den… 
 
Artlistor för huvudlokalerna 
 
Merida 7-14.9 och 22-24.9 
Night Heron sp. 
Black Vulture 
Feral Pigeon 
White-winged Dove 
Common Ground-dove 
Ruddy Ground-dove 
Lesser Nighthawk 
Vaux’s Swift 
Golden-fronted Woodpecker 

Tropical Kingbird 
Northern Rough-winged Swallow 
Cave Swallow 
American Cliff Swallow 
Barn Swallow 
Tropical Mockingbird 
Clay-colored Thrush 
Great-tailed Grackle 

 
Celestun 14-15.9 
Double-crested Cormorant 
Neotropic Cormorant 
Brown Booby 
American White Pelican 
Brown Pelican 
Magnificent Frigatebird 
Wood Stork 
Black Vulture 
Turkey Vulture 
Lesser Yellow-headed Vulture 
Great Blue Heron 
Great Egret 
Snowy Egret 
Reddish Egret 
Tricolored Heron 
Cattle Egret 
Green Heron 
Yellow-crowned Night-heron 
White Ibis 
Roseate Spoonbill 
American (Greater) Flamingo 
Zone-tailed Hawk 
Osprey 
Merlin 
Yucatan Bobwhite 
Black-necked Stilt 

Semipalmated Plover 
Snowy Plover 
Black-bellied Plover 
Semipalmated Sandpiper 
Least Sandpiper 
Sanderling 
Short-billed Dowitcher 
Marbled Godwit 
Greater Yellowlegs 
Lesser Yellowlegs 
Spotted Sandpiper 
Willet 
Ruddy Turnstone 
Laughing Gull 
Royal Tern 
Sandwich Tern 
Common Tern 
Common Ground-dove 
White-winged Dove 
Aztec Parakeet 
Groove-billed Ani 
Lesser Nighthawk 
Vaux’s Swift 
Canivet’s Emerald 
Cinnamon Hummingbird 
Buff-bellied Hummingbird 



Mexican Sheartail 
Belted Kingfisher 
Yucatan Woodpecker 
Golden-fronted Woodpecker 
Northern Beardless-tyrannulet 
Vermilion Flycatcher 
Tropical Kingbird 
Eastern Kingbird 
Masked Tityra 
Grey-breasted Martin 
Purple Martin 
Mangrove Swallow 
Bank Swallow 

American Cliff Swallow 
Barn Swallow 
Yucatan Wren 
Tropical Mockingbird 
Clay-colored Thrush 
White-lored Gnatcatcher 
Mangrove Vireo 
Warbling Vireo 
Northern Cardinal 
Yellow Warbler 
Great-tailed Grackle 
Hooded Oriole 

 
Uxmal 11.9 samt 15-16.9 
Black-bellied Whistling-duck 
Turkey Vulture 
Plain Chachalaca 
White-tipped Dove 
Ruddy Ground-dove 
Groove-billed Ani 
Lesser Nighthawk 
Cinnamon Hummingbird 
Buff-bellied Hummingbird 
Black-headed Trogon 
Blue-crowned Motmot 
Yucatan Woodpecker 
Golden-fronted Woodpecker 
Pale-billed Woodpecker 
Groove-billed Ani 
Tropical Pewee 
Least Flycatcher 
Great Kiskadee 
Boat-billed Flycatcher 
Social Flycatcher 
Rose-throated Becard 

Masked Tityra 
Grey-breasted Martin 
Cave Swallow 
Barn Swallow 
Tropical Mockingbird 
Clay-colored Thrush 
Blue-grey Gnatcatcher 
Green Jay 
Yucatan Jay 
Mangrove Vireo 
Yellow-throated Vireo 
Rufous-browed Peppershrike 
Yellow-faced Grassquit 
Black-headed Saltator 
Northern Parula 
Melodious Blackbird 
Great-tailed Grackle 
Yellow-backed Oriole 
Orange Oriole 
Altamira Oriole 
Hooded Oriole 

 
Chichen Itza 17.9
Black Vulture 
Plain Chachalaca 
White-winged Dove 
White-tipped Dove 
Squirrel Cuckoo 
Cinnamon Hummingbird 
Turquoise-browed Motmot 
Yucatan Woodpecker 
Ivory-billed Woodcreeper 
Yellow-olive Flycatcher 
Dusky-capped Flycatcher 
Great Kiskadee 
Boat-billed Flycatcher 
Social Flycatcher 
Eastern Kingbird 
Masked Tityra 
Black-crowned Tityra 

Cave Swallow 
White-browed Wren 
Blue-grey Gnatcatcher 
Green Jay 
Yucatan Jay 
Yellow-throated Vireo 
Yellow-green Vireo 
Red-eyed Vireo 
Scrub Euphonia 
Yellow-throated Euphonia 
Yellow-winged Tanager 
Greyish Saltator 
Northern Parula 
Yellow-throated Warbler 
Kentucky Warbler 
Yellow-faced Grassquit 
Great-tailed Grackle 

 
Felipe Carrillo Puerto 17-19.9 
Green Heron 
Black Vulture 

Turkey Vulture 
Grey Hawk 



Roadside Hawk 
Plain Chachalaca 
Red-billed Pigeon 
Ruddy Ground-dove 
White-tipped Dove 
Aztec Parakeet 
White-fronted Parrot 
Yucatan Parrot 
Squirrel Cuckoo 
Groove-billed Ani 
Common Nighthawk  
Vaux’s Swift 
Wedge-tailed Sabrewing 
Canivet’s Emerald 
White-bellied Emerald 
Buff-bellied Hummingbird 
Ruby-throated Hummingbird 
Black-headed Trogon 
Violaceous Trogon 
Turquoise-browed Motmot 
Collared Aracari 
Lineated Woodpecker 
Pale-billed Woodpecker 
Ladder-backed Woodpecker 
Smoky-brown Woodpecker 
Yucatan Woodpecker 
Golden-fronted Woodpecker 
Golden-olive Woodpecker 
Tawny-winged Woodcreeper 
Olivaceous Woodcreeper 
Ivory-billed Woodcreeper 
Northern Beardless-tyrannulet 
Greenish Elaenia 
Yellow-olive Flycatcher 
Royal Flycatcher 
Tropical Pewee 
Least Flycatcher 
Yucatan Flycatcher 
Dusky-capped Flycatcher 
Social Flycatcher 
Couch’s Kingbird 
Rose-throated Becard 
Masked Tityra 

Black-crowned Tityra 
Northern Rough-winged Swallow 
Barn Swallow 
White-browed Wren 
Spot-breasted Wren 
White-bellied Wren 
Tropical Mockingbird 
Black Catbird 
Clay-colored Thrush 
Long-billed Gnatwren 
Blue-grey Gnatcatcher 
Tropical Gnatcatcher 
Green Jay 
Brown Jay 
Yucatan Jay 
Mangrove Vireo 
Yellow-throated Vireo 
Red-eyed Vireo 
Lesser Greenlet 
Rufous-browed Peppershrike 
Red-legged Honeycreeper 
Scrub Euphonia 
Yellow-throated Euphonia 
Red-crowned Ant-tanager 
Red-throated Ant-tanager 
Rose-throated Tanager 
Green-backed Sparrow 
Blue-black Grassquit 
Black-headed Saltator 
Northern Cardinal 
Blue Bunting 
Tennessee Warbler 
Northern Parula 
American Redstart 
Prothonotary Warbler 
Ovenbird 
Northern Waterthrush 
Hooded Warbler 
Grey-throated Chat 
Great-tailed Grackle 
Black-cowled Oriole 
Hooded Oriole 

 
Isla Cozumel 20.9 
Brown Pelican 
Magnificent Frigatebird 
Cattle Egret 
Turkey Vulture 
Ruddy Turnstone 
Feral Pigeon 
White-crowned Pigeon 
Ruddy Ground-dove 
Caribbean Dove 
Mangrove Cuckoo 
Vaux’s Swift 
Yucatan Woodpecker 
Tropical Kingbird 
Cozumel Wren 

Tropical Mockingbird 
Black Catbird 
Blue-grey Gnatcatcher 
Cozumel Vireo 
Red-eyed Vireo 
Yucatan Vireo 
Rufous-browed Peppershrike 
Bananaquit 
Western Spindalis 
Yellow-faced Grassquit 
Northern Parula 
Yellow Warbler 
Ovenbird 
Grey-crowned Yellowthroat 



Great-tailed Grackle 
 
Coba lake 21-22.9 
Least Grebe 
Pied-billed Grebe 
Neotropic Cormorant 
Anhinga 
Magnificent Frigatebird 
Great Blue Heron 
Great Egret 
Snowy Egret 
Green Heron 
Black Vulture 
Turkey Vulture 
Limpkin 
Sandwich Tern 
Vaux’s Swift 
Cinnamon Hummingbird 

Belted Kingfisher 
Great Kiskadee 
Social Flycatcher 
Tropical Kingbird 
Eastern Kingbird 
Purple Martin 
Barn Swallow 
Lesser Goldfinch 
White-collared Seedeater 
Greyish Saltator 
Yellow-throated Warbler 
Prothonotary Warbler 
Melodious Blackbird 
Great-tailed Grackle 
Bronzed Cowbird 

 
Cancun 25.9 
Brown Pelican 
Magnificent Frigatebird 
Blue-winged Teal 
unid. Sandpiper 
Pectoral Sandpiper 
Buff-breasted Sandpiper 
Laughing Gull 
Royal Tern 
Sandwich Tern 
Ruddy Ground-dove 
Common Nighthawk 
Green-breasted Mango 

Eastern Wood-pewee 
Least Flycatcher 
Social Flycatcher 
Tree Swallow 
Northern Rough-winged Swallow 
Bank Swallow 
Barn Swallow 
Tropical Mockingbird 
Northern Waterthrush 
Great-tailed Grackle 
Hooded Oriole 

 
Artlista 
 
1. Least Grebe Tachybaptus dominicus 

1 ex Coba lake 21-22.9 
 

2. Pied-billed Grebe Podilymbus podiceps 
1 ex Coba lake 21-22.9. 
 

3. Brown Booby Sula leucogaster 
1 ungfågel utanför Celestun beach 15.9. 
 

4. American White Pelican Pelecanus erythrorhynchus 
3 ex Celestun bridge 14.9, 1 ex Celestun lagoon 14.9. 
 

5. Brown Pelican Pelecanus occidentalis 
100-150 ex Celestun 14-15.9, 2 ex Isla Cozumel 20.9, 3 ex Cancun beach 25.9. 
 

6. Double-crested Cormorant Phalacrocorax auritus 
3 ex Celestun bridge 14.9, 100 ex Celestun beach 15.9. 
 

7. Neotropic Cormorant Phalacrocorax brasilianus 
1 ex Celestun beach 14.9 och 5 ex där 15.9. 6 ex Coba lake 21.9. 
 

8. Anhinga Anhinga anhinga 
2 ex Coba lake 21-22.9. 
 



9. Magnificent Frigatebird Fregata magnificens 
Cirka 50 ex Celestun 14-15.9, 5 ex Isla Cozumel 20.9, 23 ex Coba lake 22.9(!), 8 ex över motorvägen 
mellan Valladolid och Merida 22.9(!), 8-10 ex Cancun beach 25.9. 
 

10. Great Blue Heron Ardea herodias 
1 ex Celestun lagoon 14.9, 1 ex N om Celestun 15.9, 1 ex Celestun beach 15.9, 1 ex vit morf Coba lake 
21.9. 
 

11. Great Egret Egretta alba 
2 ex Celestun lagoon 14.9, 1 ex Celestun beach 15.9, 1 ex Coba lake 21.9 och 2 ex där 22.9. 
 

12. Snowy Egret Egretta thula 
2 ex Celestun bridge 14.9, 15 ex N om Celestun 15.9, 20 ex Celestun beach 15.9, 1 ex Coba lake 22.9. 
 

13. Tricolored Heron Egretta tricolor 
5 ex Celestun bridge 14.9, 1 ung mellan Celestun och Lazaro Cardenas 15.9. 
 

14. Reddish Egret Egretta rufescens 
1 ex Celestun beach 14.9, 5 ex N om Celestun 15.9, 3 ex Celestun beach 15.9. 
 

15. Cattle Egret Bubulcus ibis 
2 ex Celestun bridge 14.9, 1 ex Isla Cozumel 20.9. 
 

16. Green Heron Butorides virescens 
3 ex Celestun bridge 14.9, 1 ex Celestun beach 14.9, 2 ex N om Celestun 15.9, 2 ex Felipe Carrillo Puerto 
18.9, 1 ex Coba lake 21.9. 
 

17. Yellow-crowned Night Heron Nycticorax violaceus 
1 ex Celestun bridge 14.9. Dessutom en obestämd natthäger överflygande i Merida 14.9. 
 

18. White Ibis Eudocimus albus 
1 ad Celestun lagoon 14.9. 
 

19. Roseate Spoonbill Platalea ajaja 
1 ex Celestun bridge 14.9 och 5 ex där 15.9, 2 ex Celestun beach 14.9 och 4 ex där 15.9. 
 

20. Wood Stork Mycteria americana 
1 ex Celestun bridge 14.9 och 15.9, 2 ex Celestun lagoon 14.9. 
 

21. American (Greater) Flamingo Phoenicopterus (r.) ruber 
2 ex Celestun bridge 14.9. 
 

22. Black-bellied Whistling Duck Dendrocygna autumnalis 
2 ex nära Uxmal 16.9. 
 

23. Blue-winged Teal Anas cyanoptera 
3 ex mot S, Cancun beach 25.9. 
 

24. Black Vulture Coragyps atratus 
Allmän till mycket allmän. Den antalsmässigt dominerande gamen i och runt bebyggelse. Sågs även inne i 
centrala Merida. Största ansamling en skruv på 70-80 ex mellan Merida och Dzibilchaltun 11.9. 
 

25. Turkey Vulture Cathartes aura 
Sparsam till allmän, speciellt längre från städer och samhällen, dock aldrig i större ansamlingar än något 
tiotal. Ej sedd inne i Merida, och klart fåtaligare än C. burrovianus i och runt Celestun. 
 

26. Lesser Yellow-headed Vulture Cathartes burrovianus 
Endast sedd vid Celestun: cirka 30 ex Celestun rubbish dump 14.9, 5 ex Celestun beach 15.9, 2 ex 
Celestun bridge 15.9. 



 
27. Osprey Pandion haliaetus 

1 ex Celestun bridge 14.9. 
 

28. Grey Hawk Asturina nitida 
1 ex mellan Uxmal och Uman 16.9, 1 ex mellan Valladolid och Felipe Carrillo Puerto 17.9, 2 ex Felipe 
Carrillo Puerto 19.9, 1 ex mellan Felipe Carrillo Puerto och Tulum 19.9. 
 

29. Roadside Hawk Buteo magnirostris 
2 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9. 
 

30. Zone-tailed Hawk Buteo albonotatus 
1 ex N om Celestun 14.9. 
 

31. Merlin Falco columbarius 
1 ex N om Celestun 14.9 kändes som en tidig observation på dessa breddgrader. 
 

32. Plain Chachalaca Ortalis vetula 
4 ex Uxmal 11.9 samt 8-10 ex där 15-16.9, 2 ex Chichen Itza 17.9, 6-8 ex mellan Tepich och Felipe 
Carrillo Puerto 17.9, 2 ex Felipe Carrillo Puerto 17.9 och ett 20-tal där 18-19.9. 
 

33. Yucatan Bobwhite Colinus (virginianus) nigrogularis 
2 ex Dzibilchaltun 11.9, 1 ex N om Celestun 15.9. 
 

34. Limpkin Aramus guarauna 
1 ex Coba lake 21.9. 
 

35. Black-bellied Plover Pluvialis squatarola 
1 ex Celestun beach 14.9 
 

36. Snowy Plover Charadrius alexandrinus 
3 ex Celestun beach 15.9. 
 

37. Semipalmated Plover Charadrius semipalmatus 
10 ex Celestun beach 14.9. 
 

38. Black-necked Stilt Himantopus mexicanus 
3 ex N om Celestun 14.9, 25-30 ex NO om Celestun 14.9. 
 

39. Greater Yellowlegs Tringa melanoleuca 
1 ex N om Celestun 14.9. 
 

40. Lesser Yellowlegs Tringa flavipes 
1 ex N om Celestun 15.9. 
 

41. Willet Catoptrophorus semipalmatus 
1 ex S om Celestun 14.9. 
 

42. Spotted Sandpiper Actitis macularia 
2 ex N om Celestun 14.9, 2 ex Celestun beach 15.9. 
 

43. Marbled Godwit Limosa fedoa 
1 ex Celestun beach 15.9. 
 

44. Ruddy Turnstone Arenaria interpres 
1 ex Celestun beach 14.9, 1 ex Isla Cozumel 20.9. 
 

45. Sanderling Calidris alba 
3 ex Celestun beach 14.9. 



 
46. Semipalmated Sandpiper Calidris pusilla 

20-25 ex Celestun beach 14.9, 8-10 ex S om Celestun beach 14.9. Många obestämda små Calidris sågs 
dessutom på långt håll vid Celestun 14-15.9 och på sträck vid Cancun beach 25.9. Troligen var även 
Western Sandpiper C. mauri inblandad. 
 

47. Least Sandpiper Calidris minutilla 
10-12 ex Celestun beach 14.9, 8-10 ex N om Celestun 14.9, ca 10 ex NO om Celestun 14.9. 
 

48. Pectoral Sandpiper Calidris melanotos 
5 ex mot S Cancun beach 25.9. 
 

49. Buff-breasted Sandpiper Tryngites subruficollis 
3 ex mot S med tuvsnäppor Cancun beach 25.9. 
 

50. Short-billed Dowitcher Limnodromus griseus 
Cirka 15 ex Celestun beach 14-15.9, 2 ex N om Celestun 14.9. 
 

51. Laughing Gull Larus atricilla 
Cirka 200 ex Celestun 14-15.9, 8 ex Cancun beach 25.9. 
 

52. Royal Tern Sterna maxima 
20-25 ex Celestun 14-15.9, 8 ex Cancun beach 25.9. 
 

53. Sandwich Tern Sterna sandvicensis 
80-100 ex Celestun 14-15.9, 2 ex Coba lake 22.9(!), 12 ex Cancun beach 25.9.  
 

54. Common Tern Sterna hirundo 
1 ex Celestun beach 15.9. 
 

55. Feral Pigeon Columba livia domest. 
Sedd i och runt bebyggelse, bl.a. i Merida, Celestun, Valladolid, Playa del Carmen, Isla Cozumel etc. 
 

56. White-crowned Pigeon Columba leucocephala 
10-12 ex Isla Cozumel 20.9. 
 

57. Red-billed Pigeon Columba flavirostris 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 17.9. 2 överflygande duvor vid Chichen Itza 17.9 var troligen också av denna 
art. 
 

58. White-winged Dove Zenaida asiatica 
Allmän, framförallt på de norra torrare delarna av halvön. Sedd bl.a. i Merida, Celestun, Chichen Itza, 
Felipe Carrillo Puerto samt på flera ställen längs vägarna. I Merida även sedd i parker mitt inne i staden.  
 

59. Common Ground-dove Columbina passerina 
Sedd i Dzibilchaltun 11.9, Celestun 14-15.9, Chichen Itza 17.9 och Merida 22.9. Verkade vara den 
allmännaste Columbina-arten på halvöns torrare norra och västra delar. 
 

60. Ruddy Ground-dove Columbina talpacoti 
Noterad med 3 ex Merida 9.9, Uxmal 15-16.9, Felipe Carrillo Puerto 17-19.9, Isla Cozumel och Playa del 
Carmen 20.9 samt Cancun 25.9. Den allmännaste Columbina-arten på halvöns södra och östra delar. 
 

61. White-tipped Dove Leptotila verrauxi 
1 ex Uxmal 11.9 och 15.9, 2 ex Chichen Itza 17.9, 1 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

62. Caribbean Dove Leptotila jamaicensis 
2 ex Isla Cozumel 20.9. 
 

63. Aztec Parakeet Aratinga (nana) astec 



9 ex mellan Merida och Celestun 14.9, 2 ex N om Celestun 14.9 och 20 ex där 15.9, 4 ex Felipe Carrillo 
Puerto 17.9, ca 30 ex Playa del Carmen 20.9. 
 

64. White-fronted Parrot Amazona albifrons 
4 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

65. Yucatan Parrot Amazona xantholora 
1 hona sedd fint sittande Felipe Carrillo Puerto 17.9.  
Obestämda Amazona-papegojor sågs dessutom med 30 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9 och 2 ex Playa del 
Carmen 20.9. 
 

66. Mangrove Cuckoo Coccyzus minor 
1 ex Isla Cozumel 20.9. 
 

67. Squirrel Cuckoo Piaya cayana 
1 ex Chichen Itza 17.9, 3 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9. 
 

68. Groove-billed Ani Crotophaga sulcirostris 
Allmän och ljudlig, sedd i små sällskap på de flesta lokaler med lite öppnare biotoper eller i anslutning till 
bebyggelse, dock inte inne i Merida eller på Isla Cozumel. Speciellt vanlig vid Uxmal 15-16.9. 
 

69. Lesser Nighthawk Chordeiles acutipennis 
Cirka 10 ex Merida airport 7.9, 20-25 ex Celestun beach 14.9, 4-5 ex Uxmal 15.9. 
 

70. Common Nighthawk Chordeiles minor 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 17.9, 3 ex där 18.9 och 2 ex 19.9, 1+9 på sträck vid Omni Hotel, Cancun 25.9. 
 

71. Vaux’s Swift Chaetura vauxi 
Sedd på de flesta lokaler i mindre antal, även inne i Merida och ute på Isla Cozumel. Som mest ca 30 ex 
Dzibilchaltun 11.9 och 20 ex Felipe Carrillo Puerto 17.9. 
 

72. Wedge-tailed Sabrewing Campylopterus curvipennis 
1 sjungande hane Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

73. Green-breasted Mango Anthracothorax prevostii 
1 par Omni Hotel, Cancun 25.9. 
 

74. Canivet’s Emerald Chlorostilbon (mellisugus) canivetii 
2 hanar N om Celestun 15.9, 1 hane Felipe Carrillo Puerto 17.9. 
 

75. White-bellied Emerald Amazilia candida 
1 ex sedd fint sittande Felipe Carrillo Puerto 19.9. 
 

76. Buff-bellied Hummingbird Amazilia yucatanensis 
1 ex N om Celestun 15.9, 2 ex Uxmal 15.9, 1 ex Felipe Carrillo Puerto 17.9 och 2 ex där 18.9. 
 

77. Cinnamon Hummingbird Amazilia rutila 
1 ex N om Celestun 14.9, 1 ex Uxmal 15.9, 1 ex Chichen Itza 17.9, 1 ex Coba lake 21.9. 
 

78. Mexican Sheartail Calothorax eliza 
2 ex N om Celestun vardera 14.9 och 15.9. Bland annat sågs spelbeteendet mycket fint. 
 

79. Ruby-throated Hummingbird Archilochus colubris 
1 honf. mellan Tepich och Felipe Carrillo Puerto 17.9, 1 honf. Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

80. Black-headed Trogon Trogon melanocephalus 
1 hane Uxmal 15.9, 1 hane Felipe Carrillo Puerto 17.9, 3 ex där 18.9 och 1 hane 19.9. 
 

81. Violaceous Trogon Trogon violaceus 



1 hane Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

82. Blue-crowned Motmot Momotus momota 
1 ex Uxmal 15.9 och 16.9. 
 

83. Turqouise-browed Motmot Eumomota superciliosa 
1 ex Chichen Itza 17.9, 2 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

84. Belted Kingfisher Ceryle alcyon 
1 ex Celestun bridge 14.9 och 2 ex där 15.9, 1 ex N om Celestun 15.9, max 2 ex Coba lake 21-22.9. 
 

85. Collared Aracari Pteroglossus torquatus 
4 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9. 
 

86. Yucatan Woodpecker Melanerpes pygmaeus 
1 ex Celestun 15.9, 2 ex Uxmal 16.9, 2 ex Chichen Itza 17.9, 4 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9, 5 ex Isla 
Cozumel 20.9. På Cozumel finns den med en endemisk ras, pygmaeus, som gör ett allmänt smutsigare 
intryck. 
 

87. Golden-fronted Woodpecker Melanerpes aurifrons 
Sedd med enstaka ex, främst i öppnare landskap och runt bebyggelse, bl.a. inne i Merida 9-13.9, Celestun 
14-15.9, Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

88. Ladder-backed Woodpecker Dendrocopos scalaris 
4-5 ex längs vägen mellan Celestun och Kinchil 15.9, ca 10 ex Felipe Carrillo Puerto 17.9. 
 

89. Smoky-brown Woodpecker Veniliornis fumigatus 
2 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

90. Golden-olive Woodpecker Piculus rubiginosus 
2 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

91. Lineated Woodpecker Dryocopus lineatus 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9. 
 

92. Pale-billed Woodpecker Campephilus guatemalensis 
1 hona Uxmal 15.9, 1 par Felipe Carrillo Puerto 17.9, 1 hona där 18.9 
 

93. Tawny-winged Woodcreeper Dendrocincla anabatina 
2 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

94. Olivaceous Woodcreeper Sittasomus griseicapillus 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

95. Ivory-billed Woodcreeper Xiphorhynchus flavigaster 
1 ex Chichen Itza 17.9, 2 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

96. Northern Beardless Tyrannulet Camptostoma imberbe 
1 ex N om Celestun 15.9, 2 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

97. Greenish Elaenia Myiopagis viridicata 
2 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

98. Yellow-olive Flycatcher Tolmomyias sulphurescens 
2 ex vid bo Chichen Itza 17.9, 2 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

99. Royal Flycatcher Onychorhynchus coronatus 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 



100. Eastern Wood-pewee Contopus virens 
1 ex Omni Hotel, Cancun 25.9. 
 

101. Tropical Pewee Contopus cinereus 
1 ex Uxmal 15.9, 1 ex Felipe Carrillo Puerto 17.9. 
 

102. Least Flycatcher Empidonax minimus 
2 ex Uxmal 16.9, 1 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9, 2 ex Omni Hotel, Cancun 25.9. 
 

103. Vermilion Flycatcher Pyrocephalus rubinus 
1 honf. N om Celestun 14.9, 2 honf. NO om Celestun 14.9. 
 

104. Yucatan Flycatcher Myiarchus yucatanensis 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

105. Dusky-capped Flycatcher Myiarchus tuberculifer 
3 ex Chichen Itza 17.9, 2 ex Felipe Carrillo Puerto 17.9. 
 

106. Great Kiskadee Pitangus sulphuratus 
2 ex Uxmal 11.9, 1 ex Chichen Itza 17.9, 2 ex Coba lake 21.9. 
 

107. Boat-billed Flycatcher Megarhynchus pitangua 
1 ex Uxmal 16.9, 1 ex Chichen Itza 17.9. 
 

108. Social Flycatcher Myiozetetes similis 
Allmän. Sedd de flesta dagarna, i många olika biotoper, ofta i små sällskap. Saknades endast inne i Merida 
och på Isla Cozumel. 
 

109. Tropical Kingbird Tyrannus melancholicus 
Allmän. Talrik många dagar främst på halvöns norra delar, t.ex. runt Merida och Celestun, men även på 
t.ex. Isla Cozumel. Många obestämda Tropical/Couch’s Kingbird sågs också, t.ex. vid Uxmal och Chichen 
Itza. 
 

110. Couch’s Kingbird Tyrannus couchii 
2 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9 var de enda säkert identifierade. 
 

111. Eastern Kingbird Tyrannus tyrannus 
Kraftig flyttning med många hundra, kanske något tusental ex sydsträckande Celestun 14.9. Också sedd 
vid Celestun och mellan Celestun och Lazaro Cardenas 15.9. 3 ex Chichen Itza 17.9, 3 ex Coba lake 21.9. 
 

112. Rose-throated Becard Pachyramphus aglaiae 
1 hane Uxmal 16.9, 1 hane Felipe Carrillo Puerto 18.9, 2 ex där 19.9. 
 

113. Masked Tityra Tityra semifasciata 
2 ex Celestun bridge 14.9, 1 ex NO om Celestun 14.9, 1 ex Uxmal 15.9 och 4 ex där 16.9, 4-6 ex Chichen 
Itza 17.9, 4-6 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

114. Black-crowned Tityra Tityra inquisitor 
1 hane Chichen Itza 17.9, 1 hane Felipe Carrillo Puerto 17.9 och 2 ex där 19.9. 
 

115. Purple Martin Progne subis 
Sammanlagt cirka 800-1000 ex på ledningar mellan Merida och Celestun 14.9, enstaka ex Celestun 14-
15.9, 30-40 ex mellan Valladolid och Felipe Carrillo Puerto 17.9, ca 800-900 ex i en flock på telemast 
Coba lake 21.9. 
 

116. Grey-breasted Martin Progne chalybea 
4-6 ex Celestun 14.9, 2 ex Uxmal 15.9. 
 

117. Tree Swallow Tachycineta bicolor 



10-15 ex på sträck Omni Hotel, Cancun 25.9. 
 

118. Mangrove Swallow Tachycineta albilinea 
20-30 ex Celestun 14.9. 
 

119. Northern Rough-winged Swallow Stelgidopteryx serripennis 
Enstaka ex och småflockar på många ställen, bl.a. i Merida, Dzibilchaltun, Uxmal, Felipe Carrillo Puerto 
och Cancun. Aldrig mer än 20-30 ex per lokal. 
 

120. Bank Swallow Riparia riparia 
Flera hundra på sträck med andra svalor Celestun 14.9. 
 

121. American Cliff Swallow Hirundo pyrrhonota 
Allmänt sedd på många lokaler, bl.a. inne i Merida, vid Dzibilchaltun, Celestun och mellan Valladolid och 
Felipe Carrillo Puerto. Utgjorde majoriteten av de tiotusentals svalor som sträckte mot S längs kustlinjen 
vid Celestun 14.9. En enda glest utsträckt ström passerade under hela förmiddagen och långt in på 
eftermiddagen! 
 

122. Cave Swallow Hirundo fulva 
20 ex Uxmal 11.9 och ca 150 ex där 16.9, ca 50 ex Chichen Itza 17.9 och 5 ex Merida 23.9. 
 

123. Barn Swallow Hirundo rustica 
Sedd på s.g.s. alla lokaler, både rastande och på sträck. Bland annat inne i Merida, Dzibilchaltun, Uxmal, 
Celestun, Felipe Carrillo Puerto, Coba och Cancun. Utgjorde en betydande del av svalorna som sträckte 
vid Celestun 14.9. 
 

124. Green Jay Cyanocorax yncas 
4 ex Uxmal 15.9, 2 ex Chichen Itza 17.9, 3 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9. 
 

125. Brown Jay Cyanocorax morio 
4 ex Felipe Carrillo Puerto 17.9 och 10-12 ex där 18.9. 
 

126. Yucatan Jay Cyanocorax yucatanicus 
8-10 ex Uxmal 15.9 och 20-25 ex där 16.9, 4-5 ex Chichen Itza 17.9, 5-6 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9, 
några ex Playa del Carmen 20.9. 
 

127. Yucatan Wren Campylorhynchus yucatanicus 
1 ex N om Celestun 15.9. 
 

128. Spot-breasted Wren Thryothorus maculipectus 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 17.9, 6-7 ex där 18.9 och 4-5 ex 19.9. 
 

129. White-browed Wren Thryothorus (ludovicianus) albinucha 
1 ex Chichen Itza 17.9, 7 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
  

130. White-bellied Wren Uropsila leucogastra 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9, 2 ex där 19.9. 
 

131. Cozumel Wren Troglodytes (aedon) beani 
1 ex Isla Cozumel 20.9. 
 

132. Long-billed Gnatwren Ramphocaenus melanurus 
2 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9. 
 

133. Blue-grey Gnatcatcher Polioptila caerulea 
5-6 ex Uxmal 15.9, ca 10 ex Chichen Itza 17.9, 2 ex Felipe Carrillo Puerto 17.9, 20-25 ex Isla Cozumel 
20.9. På Cozumel sågs rasen cozumelae med smutsigare strupe och undersida, och delvis andra läten. 
 

134. White-lored Gnatcatcher Polioptila albiloris 



6-8 ex N om Celestun 14.9 och 5-6 ex där 15.9, 1 ex NO om Celestun 14.9. 
 

135. Tropical Gnatcatcher Polioptila plumbea 
4 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

136. Clay-colored Thrush Turdus grayi 
Sedd i mindre antal på många ställen, mest i och runt bebyggelse. Även sedd inne i centrala Merida. 
 

137. Black Catbird Dumetella glabrirostris 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9, allmän Isla Cozumel 20.9. 
 

138. Tropical Mockingbird Mimus gilvus 
Allmän i öppnare landskap och runt bebyggelse hela resan, även i centrala Merida och på Isla Cozumel. 
 

139. Mangrove Vireo Vireo pallens 
4-5 ex N om Celestun 14.9, 1 sj. Uxmal 16.9, 1 sj. Felipe Carrillo Puerto 18.9 och 19.9. 
 

140. Cozumel Vireo Vireo bairdi 
2 ex Isla Cozumel 20.9. 
 

141. Yellow-throated Vireo Vireo flavifrons 
1 ex Uxmal 16.9, 1 ex Chichen Itza 17.9, 5 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

142. Warbling Vireo Vireo gilvus 
1 ex i mangrove N om Celestun 14.9. Arten ses mycket sällan på Yucatanhalvön under flyttningen. 
 

143. Yellow-green Vireo Vireo flavoviridis 
1 ex Chichen Itza 17.9. 
 

144. Red-eyed Vireo Vireo olivaceus 
2 ex Chichen Itza 17.9, allmän Felipe Carrillo Puerto 18.9, 3-4 ex Isla Cozumel 20.9. 
 

145. Yucatan Vireo Vireo magister 
15-20 ex, bl.a. ad som matande tiggande juv. Isla Cozumel 20.9. Den vanligaste vireon som sågs på ön. 
 

146. Lesser Greenlet Hylophilus decurtatus 
2 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

147. Rufous-browed Peppershrike Cyclarhis gujanensis 
3 ex Uxmal 15.9, 1 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9 och 19.9, 2 ex Isla Cozumel 20.9. På Cozumel sågs 
rasen insularis som bl.a. har strupe och bröst smutsgula samt buk och undre stjärttäckare beigetonade. 
 

148. Tennessee Warbler Vermivora peregrina 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

149. Northern Parula Parula americana 
1 ex Uxmal 16.9, 3 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9 och 1 ex där 19.9, 3 ex Isla Cozumel 20.9. 
 

150. Yellow Warbler Dendroica petechia 
1 ex Celestun beach 14.9, 1 ex Isla Cozumel 20.9. Båda var av aestiva-typ, d.v.s. med nordamerikanskt 
ursprung. 
 

151. Yellow-throated Warbler Dendroica dominica 
1 ex Chichen Itza 17.9, 1 ex Coba lake 21.9. 
 

152. American Redstart Setophaga ruticilla 
1 honf. Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

153. Prothonotary Warbler Protonotaria citrea 



1 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9 och 1 ex Coba lake 21.9. 
 

154. Ovenbird Seiurus aurocapillus 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9, 4 ex Isla Cozumel 20.9,  
 

155. Northern Waterthrush Seiurus noveboracensis 
2 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9 och 1 ex där 19.9, 1 ex Playa del Carmen 20.9, 1 ex Omni Hotel, Cancun 
25.9. 
 

156. Kentucky Warbler Oporornis formosus 
1 ex Chichen Itza 17.9. 
 

157. Grey-crowned Yellowthroat Chamaethlypis poliocephala 
1 ex Isla Cozumel 20.9. 
 

158. Hooded Warbler Wilsonia citrina 
6 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9, 3 ex där 19.9. 
 

159. Grey-throated Chat Granatellus sallaei 
1 yngre hane Felipe Carrillo Puerto 17.9. 
 

160. Bananaquit Coereba flaveola 
Mycket allmän Isla Cozumel 20.9. Förekommer där med rasen caboti som bl.a. har svartaktig ovansida, 
klargul övergump samt strupe och övre bröst vita. 
 

161. Red-legged Honeycreeper Cyanerpes cyaneus 
2 honf. Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

162. Scrub Euphonia Euphonia affinis 
4 ex Chichen Itza 17.9, 1 hane Felipe Carrillo Puerto 17.9. 
 

163. Yellow-throated Euphonia Euphonia hirundinacea 
4 ex Chichen Itza 17.9 och 4 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

164. Yellow-winged Tanager Thraupis abbas 
2 ex Chichen Itza 17.9. 
 

165. Western Spindalis Spindalis zena 
8 ex Isla Cozumel 20.9. 
 

166. Red-crowned Ant-tanager Habia rubica 
1 hane Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

167. Red-throated Ant-tanager Habia fuscicauda 
10 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9 och 8-10 ex där 19.9. 
 

168. Rose-throated Tanager Piranga roseogularis 
1 hane Felipe Carrillo Puerto 18.9 och en hona där 19.9. 
 

169. Greyish Saltator Saltator coerulescens 
3 ex Chichen Itza 17.9, 1 ex Coba lake 21.9. 
 

170. Black-headed Saltator Saltator atriceps 
4-6 ex Uxmal 15.9, 1 ex mellan Tepich och Felipe Carrillo Puerto 17.9, 3 ex Felipe Carrillo Puerto 17.9. 
 

171. Northern Cardinal Cardinalis cardinalis 
1 hane Celestun lagoon 14.9, 5-6 ex N om Celestun 15.9, 2 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9. 
 

172. Blue Bunting Cyanocompsa parellina 



2 honf. Felipe Carrillo Puerto 19.9. 
 

173. Blue Grosbeak Guiraca caerulea 
3 ex mellan Celestun och Lazaro Cardenas 15.9. 
 

174. Green-backed Sparrow Arremonops chloronotus 
3 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9 och 1 ex där 19.9. 
 

175. Blue-black Grassquit Volatinia jacarina 
Sågs och hördes på ett flertal ställen på mer eller mindre färska ”clearings” längs vägarna, ofta i sångflykt. 
Sedd med 10-15 ex längs vägen mellan Celestun och Lazaro Cardenas 15.9, några ex mellan Valladolid 
och Felipe Carrillo Puerto 17.9 samt ca 15 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9. 
 

176. White-collared Seedeater Sporophila torqueola  
4 ex Coba lake 21.9. 
 

177. Yellow-faced Grassquit Tiaris olivacea 
1 sj. hane Uxmal 11.9 och 16.9, 1 hane Chichen Itza 17.9, 1 hane Isla Cozumel 20.9. På Cozumel ses en 
distinkt ras, intermedia, där hannen endast har svart på övre delen av bröstet. 
 

178. Melodious Blackbird Dives dives 
Sedd flockvis i små eller måttliga antal på många ställen, t.ex. i Meridas utkanter 11.9, Uxmal 15-16.9, 
Felipe Carrillo Puerto 17-19.9 och Coba lake 21.9. Som mest 70-80 ex utanför Merida och ca 50 ex Coba 
lake. 
 

179. Great-tailed Grackle Quiscalus mexicanus  
Mycket allmän i öppnare landskap och runt bebyggelse hela resan, även i centrala Merida och på Isla 
Cozumel. 
 

180. Bronzed Cowbird Molothrus aeneus 
18 ex Coba lake 21.9. 
 

181. Black-cowled Oriole Icterus dominicensis 
3 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 

182. Hooded Oriole Icterus cucullatus 
Allmännaste Icterus-arten. Sedd på nästan alla lokaler i små eller måttliga antal. 
 

183. Yellow-backed Oriole Icterus chrysater 
2 ex Uxmal 15.9. 
 

184. Yellow-tailed Oriole Icterus mesomelas 
4 ex mellan Tepich och Felipe Carrillo Puerto 17.9. 
 

185. Orange Oriole Icterus auratus 
1 hane Uxmal 16.9. 
 

186. Altamira Oriole Icterus gularis 
1 hane Uxmal 11.9, även sedd Uxmal 16.9 och Felipe Carrillo Puerto 18-19.9. 
 

187. Lesser Goldfinch Carduelis psaltria 
1 hona Coba lake 21.9. 

  
 
Däggdjur 
 
Fladdermus Chiroptera spp. 
Sedd på många ställen, både små och medelstora arter. 



 
Northern Tamandua Tamandua mexicana 
1 ex nyligen vägdödat mellan Felipe Carrillo Puerto och Tulum 19.9. 
 
Rabbit Sylvilagus sp. (troligen S. brasiliensis) 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9. 
 
Yucatan Squirrel Sciurus yucatanensis 
2 ex Uxmal 15.9, 2 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 
Deppe’s Squirrel Sciurus deppei 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 19.9. 
 
Raccoon Procyon lotor 
1 ex N om Celestun 15.9. 
 
Grey Fox Urocyon cinereoargenteus 
1 ex Felipe Carrillo Puerto 18.9. 
 
Tayra Eira barbara 
1 ex vägdödat mellan Tulum och Coba 21.9. 
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